62020008з/2з898(5)

ПРАВИТЕЛЬСТВ О РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЧАЗАА

дйтыышкын

от 28 января 2022г. Nч 3б-р

г. Кызыл

Об у,гверячtении плана мероприятий,
IraпpaI]jIclIHыx tIa сlIижеIlие выбросов вредных

(загрязняIощих) веществ в аr,мосферный
воздух в г. Кызыле на2022-2024 годьl

Во исполнение пуIIкта 6.1.1 Перечня поручений Главы Республики Тыва от
29 декабря 2018 г. Ns 107 <О плерах по реаJIизации Указа Президента Российской
Федерации от 7 мая 2018 г. Ns 204 (О национаJIьных целях и стратегических задачах

развития Российской Федерации на период до 2024 гола) на территории Республики
Тыва>, в целях снижения выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосфер-
ный воздух в г. ЬIзыле:

1. Утвердить Ilри;tагае,rtый IIjIaII },Iероприятий, lIаправленных на снижение вы-
бросов вредtIых (загрязitяtощих) BelllecTB в атмосферный воздух в г. Кызыле на
2022-2024 rодьl.

2. Ответственным исllолнителяNI обеспечить представление в установленные
сроки информации об исLlолнении плана мероприятий в Министерство лесного хо-
зяйства и природопользоваIIия Респуб.,lики Тыва.

3. Признать уl,ратиI]шим силу расtlоряжение Правительства Республики Тыва
от 28 февра,rя 201'9 г. J\Ъ 75-р <Об утверждении плана мероприятий, направленных
на снижение выбросов вредных (загрязняющих) вешеств в атмосферный воздух в

г. Кызыле на201,9-2021, годы)).

2

4. Разместить настоящее распоряжение на <ОфициЕuIьном интернет-порт€ше
правовой информацииl> (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Ресгryблики Тыва в
информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>.

5, Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Мини-
стерство лесного хозяйства и природопользования Ресrryблики Тыва.

Заместитель Председателя
Правительства Ресгryблики Тыва У. Ондар

йрл
lQlrvlЕ,
ф.

,л'Fr'tg.lrф,r]*lп

-l

!

Уr,вержден
распоряжеtlием Правиr,с.ll bcтBa

Рсспуб:lики Тыва

от 28 января 2022 r. Nч З6-р
плАн

мсроrrриятий, наIIравленных на снижение выбросов
врелных (заl,рязняюцих) веществ в атмосферный

воздух в l,. Кызыле на2022-2024 rодьl

до l0 {lсвраrя
2022 г.

до l0 Mapтa
2022 г.

до l0 июня
2022l,.

6. Проведение работы с хозяйств}топlими субъектами, имеюIцими стацио-
IIарные источIlики выбросов загрязIlяIощих веществ lra территории г. Кызы-
JIа, в части приItятия мер по переходу к наил)лшим дост}пным технологиям

7. Обесlrечение реаJlизации мероприяr,ий по новому строитеJIьству, реконст-
рукции и техI{иtIсскому перевооружсltию теIIловых сетt,й и тсплосетевых
объсктов дlя АО <<Кызылская ТЭI-{> в соответствии с вариантами развития,
IIрсдусмотренными в рамках актудIизированной Схемы тепrrоснабжения го-

сIIижеllия выбросов заIрязняющи х BclIlccTB в атмосферный воздlх

олского ок иод ло 2040 года<Го од Кызыл Респ лики Тыва>> на lte

Минис,герство с,гроительства Республики Тыва, Ми-
нистерс],во топлива и энергетики Республики Тыва,
мэрия г. Кызыла (по согласованию)

2022-2024 гг мэрия I,. Кызьша (по согласованию)

до 15 мая
2022 г.

Миtlистерство лесного хозяйства и природопользова-

I Iаименоваlrис мсроllриятия

l. IIрелстав:Iспие даIIltых о количествс и видов ],оIlJlива для авгоIIомных ис-
,гочl{иков,гсtIлосllабжсttия :lотребляемоl,о частIlыми домовлалсIlиями
2, [Ipc7lcr-:lB;lclIIlc ilаItIIых () загружсI Il Iос,гIl авl,омtlби:l ыlых .Iк)р()г и схемы
ав,гtlмоflил 1,1t ых r(9р1_9 I,: Кызыле
3. I l ре.цс,r,а Bller rис даIIпых о количсс,I,вс автоIlомlIых ис,l,очltllков r,сtrлосIrаб-
жс]]ия_ acll рс.llсJIеIlI{ых llo кварталам с коордиIlатами .IIомовJIаr(сtIи и
4, I lре2lс,гавllеt rис IIJIaIIol] (карт-схем) г. Кызыла с IIанесением фупкциональ-
Itых зон
5. l[редставлсltис образltов топлива, исIlоJlьзуемого в Республике Тыва, для
()lIрсдеJIсIIия,I,схI{оJIоI,иr]сских парамстров карбовизаtlии в эксlIеримент,tль-
IIOM це илиала ооо <сибни Llеобогащение>> г. acIt ска

OTBeтcr-Bettlrыc за исI,1олнение

МиIrистсрство тоIIлива и эIlсргстики Респуб;rики Тьг
ва, м?рия г. Кызыла по согласоваI]ию
Мrlltис,I-срсr во дорожIlо-]раIlсIIортного KoMlIJIcKca

б;tIlки Тыва, мэрия г. Кызыла @9 соlпас()ваItию

Сроки
исполнсния

ло 28 r]lсврiчrя
2о22 r.

ло 7 Mapl,a
2022 г.

PcclI
Минис,t,срс,t,во,IоIIJIива и энергетики Республики'Гьг
ва, м?рия г. Кызыла (по согласовqцию)
мэрия l,. Кызыла (по согласованию)

Миltисr,срство топлива и энергетики Респубrlики Тыва

с

8, Учет хозяйствутощих субъектов, имсIоulих стациtrtlарныq источники вы- 2022-2024l-г

62о200080/2з898(з)

I Iаимсtlованис мсроприяl,ия

бросов загрязняюl]lих веulеств на терри,l,ории

9. IiоэT,аIrное по/(кJIl1)tlеllие к центрfuIизованным теlIJIOвым се,гям хозяйст-
l]yloпltlx субъек,I,ов, ()существJIяюIцих выбросы загрязI]як)IIчIх вещес,I,в в ат-
мос ныи возд ),х IIа о ии г. Кызыла
l0, Моrtиторинг pc:l}JIi,TiiToB tIроведеIlных контрольно-на.,l:JорI l ых мероприя-
,гий в о,гнопrении хозяйствуlощих субъек,t,ов, имеIощих cTaI lll()I Iарные источ-
Ilики выбросов загрязIIяIOщих всществ IIа тсрритории рсспублики

Сроки отвеr,сrtзенные за исполнеIIис
исlIолнения

(lto IIолцоли- ния Ресttублики Тыва, мэрия г. Кызыла (tlo согласова-
ям ниIо

2о22-2о24 г Мlанисr,ерство тоlIJIива и эlIергетики РссIIублики Ты-
ва, м,)рия t,. Кызы.llа (Iro согласованию), АО <Кызыл-
ская ТЭ )) по согJIасоваItию

2

2022-2024 rг.
(llo полугоди-

ям)

МиIIистсрство лесIlого хозяйства и прироi(опользова-
ния Ресtlублики Тыва, Отдел экологичсского налзора
ЕIrиссйского межрсгионального УправлсIIия Роспри-
ролнаil3ора по КрасIl<lярскому краю и РссItубликс Ты-
ва (tlo согласованию)